464 1319.

devotis sinceram in domino caritatem. Noveritis, quod anno domini M° CCC° nono decimo facta 
est apud Cisterdum presens diffinicio1). Ordinat et diffinit capitulum generale, quod abbati 
Stolpensi tota auctoritas et continuata perseverabit paternitas super Pades, quam ante quindecim 
annos, quando dicta domus Stolp ordini incorporabatur, super Dunemunde atque Valkana donacione 
capituli generalis antedicti2) dinoscitur accepisse. Datum anno domini supradicto in civitate8) 

Collo(nia). In cuius rei evidens4) testimonium presens scriptum sigillorum nostrorum robore 

communitur.

i) apud Cistercium facta est presens diffinicio. B. 2) antedicti fehlt. A. 8) Datum Collo(nie) anno 
domini supradicto. B. 4) evidens fehlt. B.

Nach dem Originaltranssumte von 1428 August 4 im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Stolp (A und B).

3291.

1319 September 17 Berwick upon Tweed.

König Eduard n. von England befiehlt den Sheriffs von London auf Grund seines Erlasses von 
1319 August 15 (Nr. 3285), die arrestierten Kaufleute Hermann Schwarz aus Soest, Konrad von Brake 
und Dietrich von Wehe aus Greifswald unbehelligt zu lassen, da Johann Lange, Aldermann der 
deutschen Hanse zu London, ihre Zugehörigkeit zur Hanse bezeugt hat.

Rex vicecomitibus Londoniarum salutem. Cum nuper ad prosecucionem Willelmi de 
Wyddeslade, civis et mercatoris nostri London(iensis), nobis suggerentis, ipsum quedam bona et 
mercimonia sua de averio ponderis ad valenciam trescentarum librarum, videlicet quinque balas 
amigdalarum ad valenciam duodecim librarum et decem solidorum et tria dolia, que continebant 
duo milia quadringentas quaterviginti et octo libras zucri in pane ad valenciam centum 
quinquaginta et quinque librarum et decem solidorum ac crocum ad valenciam decem et 
novem librarum et duodecim solidorum necnon quibibes ad valenciam decem et septem 
librarum et octo solidorum et eciam duas balas piperis ad valenciam decem et septem librarum, 
quindecim solidorum et sex denariorum necnon unam balam brasilii ad valenciam decem et 
septem librarum tresdecim solidorum et sex denariorum et clavos gariophili ad valenciam 
triginta et unius libre et septem denariorum ac eciam maces ad valenciam viginti et octo 
librarum et quatuor solidorum in quadam navi Laurencii Pollesson de Brabantia apud Lesclus 
in Flandria posuisse usque in Angliam ad commodum suum inde faciendum ducenda, et 
quosdam malefactores tam de partibus Hannonie, Holandie et Selandie quam de villis Colonia, 
Dortmonde, Rikelynghous, Lubyke, Osenbruge, Menstre, Grippeswalde, Sussalte et Hamburghe 
ac aliunde de partibus Alemannie marinarios in dicta navi existentes in costera maris prope 
Wynterton in comitatu Norffolcensi armata potencia insultasse et bona et mercimonia predicta 
ab hominibus predicti mercatoris nostri in dicta navi tunc existentibus abstulisse et se cum 
eisdem bonis et mercimoniis, quo voluerunt, transtulisse, bona et mercimonia illa eidem mercatori 
nostro taliter detinendo in ipsius mercatoris nostri dampnum non modicum et status sui 
depressionem manifestam pro eo, quod comes Holandie et Selandie per se ac burgimagistri, 
scabini, consules et balii vi de dictis villis Colonia, Dortmonde, Rikelynghous, Lubyke, Osenbruge, 
Menstre, Grippeswalde, Sussalte et Hamburghe, quos per litteras nostras separatim rogavimus 
speciales, ut dicto mercatori nostro de bonis et mercimoniis suis predictis sic ablatis et sibi 

detentis debitum iusticie complementum ac de dampnis, que sustinuit ea occasione, emendas 
rationabiles fieri facerent, nichil inde ad rogatus nostros facere curaverunt, set eidem mercatori 
nostro super hoc omnino defuerunt in iusticia exhibenda, sicut maior et communitas civitatis 
nostre Londonie per litteras suas patentes communi suo sigillo signatas nobis significarunt, 
vobis preceperimus, quod omnia bona et mercimonia hominum et mercatorum tam de potestate 
dicti comitis quam hominum et mercatorum dictarum villarum Colonie, Dortmonde, Rikelynghous, 
Lubyke, Osenbruge, Menstre, Grippeswalde, Sussalte et Hamburghe, que infra eandem civitatem 
inveniri contingeret, usque ad summam dictarum trescentarum librarum ac eciam dampnorum 
suorum prodictorum legittime taxandorum arestari faceretis, pretextu cuius mandati nostri bona 
et mercimonia ad valenciam sexaginta et decem librarum super Hermannum le Skippere, 
mercatorem Alemannie, arestata prefato Willelmo in partem satisfactionis trescentarum librarum 
prodictarum fecimus liberari, ac licet postmodum volentes, prefato mercatori nostro super 
recuperacione residui dictarum trescentarum librarum ac centum librarum, ad quas dampna, 
que prefatus Willelmus sustinuit in hac parte, estimantur, subvenire, vobis preceperimus, quod 
omnia bona et mercimonia hominum et mercatorum tam de potestate dicti comitis quam 
hominum et mercatorum dictarum villarum Colonie, Dortmonde, Rikelynghous, Lubyke, 
Osenbruge, Menstre, Grippeswalde, Sussalte et Hamburghe, que infra ballivam vestram inveniri 
contingeret, usque ad summam ducentarum et triginta librarum, que adhuc restant, levanda 
de dictis trescentis libris necnon et dictarum centum librarum pro dictis dampnis estimatarum, 
ut est dictum, sine dilacione arestari et salvo custodiri faceretis, quousque prefato Willelmo 
de predictis trescentis et triginta libris ad plenum fuisset satisfactum vel aliud super hoc 
haberetis in mandatis, pro eo tamen, quod intentionis nostre tunc non extiterat nec adhuc 
existât, quod vos pretextu dicti mandati nostri bona seu mercimonia aliquorum mercatorum, 
qui sunt de hansa Alemannie, infra regnum nostrum faceretis aliqualiter arestari, vobis 
preceperimus, quod bona et mercimonia mercatorum de hansa predicta, si que in civitate 
predicta pretextu mandati nostri predicti fecissetis arestari, sine dilacione dearestari et 
mercatoribus de hansa predicta liberari faceretis, bona et mercimonia mercatorum eorumdem 
nullatenus arestando occasione supradicta, donec aliud a nobis super hoc haberetis in mandatis, 
vos nichilominus tresdecim saccos et quadraginta et octo clavos lane Hermanni le Swart de 
Sussalt in duodecim sarplariis, precii cuiuslibet sacci octo librarum, et quatuordecim saccos et 
sexdecim clavos lane Conradi atte Brake de Grippeswolde in duodecim sarplariis, precii cuiuslibet 
sacci octo librarum tresdecim solidorum et quatuor denariorum, et decem saccos et viginti 
et octo clavos lane Tidemanni atte Waye de Gripeswolde, de quibus sex sacci et quadraginta 
et octo clavi sunt in sex sarplariis, precii cuiuslibet sacci octo librarum, et quatuor sacci 
et triginta et duo clavi sunt in quatuor sarplariis, precii cuiuslibet sacci novem librarum, 
protendentes ipsos mercatores de hansa dictorum mercatorum Alemannie non existere arestastis 
et sub aresto detinetis minus iuste, ut accepimus in ipsorum mercatorum non modicum dispendium et 
iacturam. Et quia ïohannes le Longe, aldermannus dictorum mercatorum de hansa in Anglia 
in cancellaria nostra constitutus, testificatus est coram nobis in eadem cancellaria in presencia 
predicti Willelmi sub pena, qua decet, quod predicti Hermannus, Conradus et Tydemannus sunt 
et esse debeant de dicta hansa mercatorum Alemannie, testimonium illud suo et dictorum 
mercatorum periculo advocando, nos nolentes, quod iidem Hermannus, Conradus et Tiddemannus 
indebite pregraventur, vobis precipimus, quod bona et mercimonia eorumdem Hermanni, Conradi 
et Tiddemanni per vos in civitate predicta sic arestata sine dilacione dearestari et eisdem

Hermanno, Conrado et Tiddemanno liberari faciatis, bona et mercimonia predictorum mercatorum 
aut aliorum qorumcumque de hansa prodicta occasione predicta nullatenus arestando, donec 
àliud a nobis super hoc habueritis in mandatis. Teste rege, apud Berewycum super Twedam, 

XVII. die Septembris.

Nach Close rolls 13, Edw. II. m. 16 im Public record office zu London.

Regest in Hans. Geschichtsquellen VI S. 54 Nr. 67.

3292.

1319 September 20.

Bischof Konrad IV. von Camin bestätigt dem Colberger Domkapitel den Kauf des Dorfes 
Peterfitz, das der Colberger Domherr Ludwig (v. Wida) von Lubbert Glasenap erworben hat.

In nomine domini amen. Nos Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus Christi 
fidelibus, quibus visum fuerit presens scriptum, volumus esse notum, quod in nostra presencia 
constitutus Lubertus Glasenap, miles, publice recognovit, se domino Lodowico, canonico 
Colbergensi, nomine ecclesie Colbergensis villam suam Petrokeviz non circumventus nec dolo 
nec vi neque metu inductus, sed de pleno consensu et perfecta voluntate filiorum suorum et 
omnium, quorum intererat, empcionis iusto titulo vendidisse. Asseruit eciam, quod dictum 
emptionis contractum, ne perficeretur, impediverant aliquot diebus Stephanus Pape de Warteco w 
et Wiceke de Volcecov et quidam alii credentes, dictam villam posse hereditario iure devolvi 
ad filios filiarum uxoris dicti Luberti, quod dubium et impedimentum coram nobis penitus est 
sublatum, nam publice confessi sunt, se fore per seniores et discretos terre nostre vasallos 
plenius expeditos et dictos filios filiarum uxoris Luberti in successione dicte ville nullum penitus 
ius habere. Quod cum in nostra conficeretur1) presencia, petivimus a vas aliis coram nobis 
congregatis, ex quo tales puerorum tutores taliter expediti hoc dicerent, an ipsi filii filiarum 
prefati maiores effecti possent de iure successionem petere dicte ville, super quo habita 
interloquùtoria dominus comes Hermannus de Eversten multis presentibus, quod nequaquam 
possent, sententialiter diffinivit. Accedentes igitur predicti Stephanus Pape et Wiceke de Volcecow 
et de firmo empcionis contractu dictum Lodewicum certifiantes et eidem fideiubentes nobis 
promissionem fecerunt . . decano, sibi Lodewico et canonicis aliis manualem. Similiter Stephanus 
de Karcow cum ceteris, scilicet Paridam et Reymaro de Wacholt et Henningho Romele, militibus, 
manu prestita nobis et canonicis Colbergensibus fideiussit. Sunt eciam plures alii fideiussores 
de quieta possessione dicte ville, scilicet Thesmarus de Bonin, Petrus de Camiz, Thessen de 
Strachemin, Theslaus de Nezene, Boreo senior, milites, et Paul Barchel filios eciam suos, scilicet 
Petrum, Bertoldum, Hernicum et Willeconem, obligavit consentientibus eisdem, quod exnunc 
et inantea per annos duodecim in possessione dicte ville defendent ecclesiam contra quemlibet 
obfensorem. Hec igitur premissa omnia approbamus dantes eis robur perpetue firmitatis, quod 
nostri sigilli munimine appenso presentibus comprobamus. Testes huius sunt dominus Iohannes 
de Wacholt, canonicus Caminensis, magister Henricus, noster notarius, Bertoldus Glasenap,